
Id: 0471EB33-F50E-45E3-B20F-0090146AB5C9. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/83/2012
RADA GMINY W PARYSOWIE

z dnia 15 lutego 2012 r.

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Administracji i Cyfryzacji o zmianę rodzaju miejscowości 
Górki-Kolonia, wieś na Górki-Kolonia, część wsi Kozłów. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tekst jednolity 
z 2001 roku Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 8 ust. 1, ust. 2, ust. 4 pkt 1, ustawy z dnia 29 sierpnia 
2003r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 1612 z późn. zm.) 
Rada Gminy w Parysowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Administracji i Cyfryzacji za pośrednictwem Wojewody 
Mazowieckiego z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości Górki-Kolonia, wieś na Górki-Kolonia, część wsi 
Kozłów. 

2. Treść wniosku stanowi uzasadnienie do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Parysów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Jadwiga Zając



Id: 0471EB33-F50E-45E3-B20F-0090146AB5C9. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

do uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Administracji i Cyfryzacji o zmianę 
rodzaju miejscowości Górki-Kolonia, wieś na Górki-Kolonia, część wsi Kozłów. 

Dążąc do uregulowania spraw, związanych z nazewnictwem miejscowości występujących na terenie gminy 
Parysów, ustalono, że w wykazie urzędowych nazw miejscowości w Polsce, wprowadzonym w życie 
zarządzeniem Nr 15 Ministra Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 10 lipca 1980 
r. w sprawie ustalenia wykazu miejscowości w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej (Dz. Urz. MAGTiOŚ Nr 4, 
poz. 9), jak również w wykazie miejscowości w Gminie Parysów emitowanym z prowadzonego przez GUS 
systemu identyfikatorów i nazw miejscowości, będących częścią Krajowego rejestru urzędowego podziału 
terytorialnego kraju TERYT znajduje się następująca nazwa: Górki-Kolonia (rodzaj: wieś). 

W wyniku porównania z aktami i dokumentami urzędowymi stwierdzona została rozbieżność. 

Od 1973r. tj. od dnia powstania Gminy Parysów nazwa Górki-Kolonia, wieś nie jest stosowana 
w dokumentach, tj. aktach Urzędu Stanu Cywilnego (urodzenia, małżeństwa, zgony), dowodach osobistych, 
ewidencji ludności itp., natomiast traktowana jest, jako część wsi Kozłów. Poczynając od 1973r. do dnia 
dzisiejszego mieszkańcy posiadają dokumenty tożsamości i adresy zameldowania w miejscowości Kozłów. 

Nazwa Górki-Kolonia występuje w aktach stanu cywilnego sprzed 1973r., dlatego Rada Gminy w Parysowie 
wnioskuje jedynie o zmianę rodzaju tej miejscowości z Górki-Kolonia, wieś na Górki-Kolonia, część wsi 
Kozłów. 

Zgodnie z uchwałą Nr XII/74/2011 Rady Gminy w Parysowie z dnia 30 grudnia 2011 r. w sprawie 
określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych na terenie Gminy Parysów (Dziennik 
Urzędowy Województwa Mazowieckiego z 2012 r. poz. 450), Wójt Gminy Parysów, zarządzeniem Nr 5/2012 
z dnia 30 stycznia 2012 r. zdecydował o przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju 
miejscowości Górki-Kolonia, wieś na Górki-Kolonia, część wsi Kozłów. Konsultacje zostały przeprowadzone 
w formie ankiety na zebraniu wiejskim w Kozłowie w dniu 14 lutego 2012 r. i polegały na wyrażeniu opinii 
poprzez oddanie głosu popierającego, przeciwnego lub wstrzymującego się, w formie udzielenia odpowiedzi na 
pytanie konsultacyjne: „ Czy jesteś za zmianą rodzaju miejscowości Górki-Kolonia, wieś na Górki-Kolonia, 
część wsi Kozłów?”. 

Na dzień 14 lutego 2012r. liczba mieszkańców miejscowości wynosiła 241 osób, natomiast uprawnionym do 
udziału w konsultacjach było 191. Udział w konsultacjach wzięło 19 mieszkańców, 17 osób wypowiedziało się 
za zmianą rodzaju miejscowości Górki-Kolonia, wieś na Górki-Kolonia część wsi Kozłów, nikt nie był przeciw, 
2 osoby wstrzymały się od głosu. 

Rada Gminy w Parysowie wystąpiła również do Starosty Garwolińskiego, jako organu właściwego 
w sprawach geodezji i gospodarki o wyrażenie opinii w powyższej sprawie. Zgodnie z treścią pisma Nr 
G.6620.64.2012 z dnia 03.02.2012 r. Starosta Garwoliński pozytywnie zaopiniował proponowaną zmianę. 

Odnośnie kosztów finansowych proponowanej zmiany nie przewiduje się obciążeń dla budżetu gminy. 
Zmiana nie poniesie za sobą kosztów wymiany dowodów osobistych, ani innych dokumentów z danymi 
adresowymi mieszkańców, a więc nie będzie uciążliwa dla ich budżetów domowych. 

Wykonując dyspozycje art. 8 ust. 1, ust. 2, ust. 4 pkt 1, ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych ( Dz. U. Nr 166, poz. 1612 ze zmianami) Rada Gminy 
w Parysowie w dniu 15 lutego 2012 r. podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra 
Administracji i Cyfryzacji o zmianę rodzaju miejscowości Górki-Kolonia, wieś na Górki-Kolonia, część wsi 
Kozłów. 

Z uwagi na powyższe, aby usunąć istniejące rozbieżności Rada Gminy w Parysowie zwraca się do Pana 
Ministra o zmianę rodzaju w.w. miejscowości. 

Załączniki: 

1. Uchwała Nr XII/74/2011 Rady Gminy w Parysowie z dnia 30 grudnia 2011 r. w sprawie określenia zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych na terenie gminy Parysów (Dziennik Urzędowy Województwa 
Mazowieckiego z 2012 r. poz. 450), 



Id: 0471EB33-F50E-45E3-B20F-0090146AB5C9. Podpisany Strona 2

2. Zarządzenie Nr 5/2012 Wójta Gminy Parysów z dnia 30 stycznia 2012 roku w sprawie określenia trybu 
i terminu przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju miejscowości Górki-Kolonia, 
wieś na Górki-Kolonia, część wsi Kozłów. 

3. Protokół z konsultacji społecznych z mieszkańcami wsi Kozłów. 

4. Opinia Starosty Garwolińskiego 

5. Mapa topograficzna z zaznaczonymi granicami miejscowości, której dotyczy zmiana. 

 

Przewodniczący Rady 

Jadwiga Zając


